
DELIBERA N. 20 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 14 del mese di febbraio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

l’approvazione della variazione all’odg dell’odierna seduta: 

1) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

2) Approvazione programma annuale; 

3) Definizione fondo economale; 

4) Autorizzazione incarichi DS e DSGA per i PON Digital Board e Reti locali cablate e wireless; 

5) Adesione rete formazione ATA; 

6) Approvazione donazione "Progetto solidarietà" con l'esplicitazione della destinazione del fondo; 

7) Costi attività aggiuntive (incluso mensa secondaria); 

8) Regole attuazione nuove norme DAD a scuola; 

9) Uscite didattiche; 

10) Progetto rifacimento pista atletica; 

11) Circolare vacanze Carnevale; 

12) Sostituzione dei consiglieri decaduti; 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 





DELIBERA N. 21 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 14 del mese di febbraio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

IN ASSENZA di modifiche proposte al documento inviato a mezzo posta elettronica, contestualmente alla 
convocazione del Consiglio d’Istituto 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione del verbale della seduta precedente (punto n. 1 all’odg). 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 22 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 14 del mese di febbraio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTA Legge 59/97 

VISTO IL DPR 275/99 

VISTO IL DM 21/07 

VUSTO IL DI 129/18 

APPORTATE modifiche proposte al documento inviato a mezzo posta elettronica, contestualmente alla 
convocazione del Consiglio d’Istituto 

TENUTO CONTO che i Revisori dei Conti non hanno ancora espresso parere favorevole al Programma Annuale 
2022  

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 17 gennaio 2022 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione del Programma Annuale E. F. 2022 dell’Istituto Comprensivo “Matteotti-Pellico” di Torino 
(punto n. 2 all’odg) 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA N. 23 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 14 del mese di febbraio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTA Legge 59/97 

VISTO IL DPR 275/99 

VISTO IL DM 21/07 

VUSTO IL DI 129/18 

APPORTATE modifiche al documento inviato a mezzo posta elettronica, contestualmente alla convocazione 
del Consiglio d’Istituto 

TENUTO CONTO che i Revisori dei Conti non hanno ancora espresso parere favorevole al Programma Annuale 
2022  

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 17 gennaio 2022 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione del Fondo Economale per le minute spese E. F. 2022 dell’Istituto Comprensivo “Matteotti-
Pellico” di Torino (punto n. 3 all’odg) 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 24 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 14 del mese di febbraio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO il DPR 275/99 

VISTO il CCNL del comparto scuola vigente 

VISTO il PON “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR   nota prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR nota prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’autorizzazione agli incarichi di direzione e coordinamento per DS e DSGA per i PON Digital Board e Reti locali 
cablate e wireless (punto n. 4 all’odg) 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 25 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 14 del mese di febbraio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTA la nota USR 13626 del 15/10/2021-Personale ATA-Proposta creazione Accordo di rete finalizzato alla 
realizzazione di un corso di formazione 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione dell’adesione dall’IC Casellette, relativa alla creazione di un Accordo di rete tra istituzioni 
scolastiche, finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi destinati al personale ATA (punto n. 5 all’odg) 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 26 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 14 del mese di febbraio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO il DPR 275/99 

VISTA la nota Miur 312/2012 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 17 gennaio 2022 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione della donazione “Progetto solidarietà” pari a euro 3565, destinando euro 713 all’Associazione 
Help Olly Onlus, euro 713 alla Cooperativa Sociale “La Tenda”, euro 2.139 alla Scuola Secondaria di I Grado 
Giacomo Matteotti dell’Istituto Comprensivo Matteotti Pellico. (punto n. 6 all’odg) 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 27 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 14 del mese di febbraio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO il DPR 275/99 

VISTO il Regolamento OO.CC. dell’Istituto Matteotti-Pellico 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 14 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

la decadenza della consigliera sig.ra Emilia Giachino per perdita dei requisiti (punto n. 12 all’odg). 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 27 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 14 del mese di febbraio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO il DPR 275/99 

VISTO il Regolamento OO.CC. dell’Istituto Matteotti-Pellico 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 14 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

la decadenza del consigliere sig. Gianluca Genga per assenza ingiustificata per più di tre sedute consecutive 
(punto n. 12 all’odg). 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 


